latrones deberet occidere, et ita inde manavit in omnes illa consuetudo, cum tamen in toto corpore juris nunquam fures plectantur poena capitis, sed alia poena, scilicet que paguen septenas, sed solum latrones. Unde qui primo condemnavit furem, deceptus est, quia in jure videbat condemnari latrones. Et quia "furem" in sua lingua vocabat "latronem", sicut etiam in omni lingua vocatur, inde est quod putavit idem esse "fur" et "latro". Verisimile est etiam quod fuerit factum est ignorantia, quia latrones solum vocantur crassatores, los salteadores qui obsident vias vel qui armis invadunt; et fur vocatur alius qui facit simplicem furtum. Et quia latro qui vocatur solum el salteador, vocatur etiam in omni lingua ille qui facit simplex furtum, inde fures pro simplici furto occiduntur. Et rationabiliter occiduntur, quia alias si fures scirent non esse plectendos poena capitis, vergeret in magnum detrimentum commune, cum adhuc vix possunt coerceri furta. Recte ergo faciunt iudices occidendo illos propter bonum commune.

Secundo dico de adultera, quod in Hispania solum permittitur occidi, non tamen in aliis provinciis ut Aragonae, Italia, Gallia. Sed bene faciunt Hispani, utuntur enim jure communi, quia leges videntur illud permittere. Et ad argumentum Scoti quo probat illud esse revocatum in lege nova, miror quidem de illo. Ideo dico quod omnia praecepta veteris legis quae non sunt de jure naturali, cessaverunt, et praecipue judicialia, quia caeremonialia etiam cessaverunt. Sed de judicialibus omnes fatentur cessare omnia, et ideo blasphemus modo non occiditur. Bene verum est /279/ quod possent eadem illa praecepta judicialia iterum institui, ut quod latro condemnatur ad septenas; sed tunc non esset praeceptum veteris legis, sed lex humana quae hoc praeciperet. Ergo quod liceat occidere nunc homicidam, non est propter illam exceptionem legis, quia illa exceptio cessavit; et ita illud praeceptum de occidendo cessavit, quia omnia judicialia cessaverunt. Sed tamen quia rex et imperator potest illa civilia jura nunc imponere et tenebunt, hinc est quod si licet occidere homicidam, non est quia sit exceptio in veteri lege, sed quia nunc est lex imperatoris quae praecipit hoc.

Praeterea, de illo quod dicit Scotus de adultera quod revocatum est illud praeceptum Joan. 8, quando Dominus dixit, *Nemo te condemnat, nec ego*, dico quod irrationabiliter hoc dicit Scotus, quia Dominus illic nihil aliud significare voluit nisi quod illi erant indigni condemnandi eam, et forte insufficientes testes. Et item, ut verior opinio est, Christus non habebat po-